Администрация Гляденского сельсовета
Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2023                                                                                                    № 15-П
п. Глядень

О проведении мероприятий для подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2023 года на территории Гляденского сельсовета

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г.  №  69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003 г.  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для усиления борьбы с пожарами, предупреждения гибели людей на пожарах, руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района, Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий приводимых на территории Назаровского района, Красноярского края  по защите населения, обеспечению безопасной жизнедеятельности, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в пожароопасный сезон 2023 года на  территории Гляденского сельсовета (приложение №1).
2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по пожарной безопасности (приложение №2).
3. Довести план мероприятий до руководителей предприятий, организаций, учреждений расположенных на территории Гляденского сельсовета.
4. Опубликовать памятку «О соблюдении мер пожарной безопасности населением в быту» на сайте Администрации Гляденского сельсовета  Назаровского района Красноярского края: http://glyaden.ru  в сети Интернет, разместить на досках объявлений в общественных местах.
5. Специалисту по охране труда администрации Гляденского сельсовета ознакомить всех ответственных лиц с данным планом мероприятий.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Гляденского сельсовета от 01.03.2022г. № 10-П «О подготовке и проведению  весенне-летнего пожароопасного периода 2022 года на территории Гляденского сельсовета».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Советское причулымье».
9. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края: http://glyaden.ru  в сети Интернет.

Исполняющий полномочия	   Н.А. Шеметова
главы Гляденского сельсовета

Приложение № 1
к постановлению №15-П
от 22.03.2023 г.

ПЛАН
мероприятий приводимых на территории Назаровского района, Красноярского края  по защите населения, обеспечению безопасной жизнедеятельности, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов
в пожароопасный сезон 2023 года на территории Гляденского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Организовать комиссионные проверки систем оповещения населенных пунктов
	Администрация сельсовета
	апрель 2023

	2.
	Организовать проведение комплекса профилактических мероприятий, в том числе:
семинаров-совещаний с привлечением старост населенных пунктов для организации широкомасштабного информирования населения
о складывающейся обстановке, принимаемых мерах по её стабилизации, а также соблюдению необходимых мер пожарной безопасности;
изготовление и вручение населению памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытого огня на приусадебных участках в весенне-летний период, разъяснение о недопустимости поджогов сухой травы;
регулярное информирование населения через средства массовой информации, старост населенных пунктов  о принимаемых мерах по защите населенных пунктов от пожаров и необходимости соблюдения мер пожарной безопасности; проведение сходов граждан для рассмотрения вопросов по обеспечению пожарной безопасности;

Администрация сельсовета

до начала пожароопасного сезона 2023 года

	3.
	Организовать проведение мероприятий по пропаганде в области обеспечения пожарной безопасности с целью привлечения населения к участию в деятельности добровольной пожарной охраны
	Администрация сельсовета
	 до 01.04.2023

	4.
	Подготовить план мероприятий по заблаговременной и экстренной эвакуации населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации, а также первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения в пунктах временного размещения
	Администрация сельсовета
	до 01.04.2023

	5.
	Организовать своевременное оповещение и проведение эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и краевого характера, обусловленных пожарами
	Администрация сельсовета
	при необходимости

	7.
	Обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и подготовки населённых пунктов к пожароопасному сезону 2023 года, согласно требованиям Правил
	Администрация сельсовета
	до начала пожароопасного сезона 2023 года

	8.
	Реализовать комплекс мероприятий по подготовке подведомственных объектов к пожароопасному сезону, в том числе прилегающей к ним территории, ее очистке от сухой травы, горючего мусора и опавших листьев
	Администрация сельсовета
	по мере схода снежного покрова

Приложение № 2
к постановлению № 15-П
от 22.03.2023 г.
Постоянно действующая комиссия
по пожарной безопасности

1. Шеметова Н.А. – Исполняющий полномочия главы Гляденского сельсовета
2. Посметьев Е.Н. – исполняющий обязанности начальника Гляденского участка МУП ЖКХ
3. Иванов Ю.А. – исполняющий   директор  ЗАО «Гляденское»
4. Шумов В.Н. -  генеральный директор ООО «Гляденское ХПП»
5. Коробейникова Д.Ю. -  специалист по охране труда
6. Касаткин С.А. – начальник Базы -42
7. Брагин М.С. –УУП ОУУПиДН МО МВД России «Назаровский» Младший лейтенант.
[bookmark: _GoBack]